
 

Zpráva o činnosti zapsaného spolku 

Za období leden až prosinec 2022 

Zapsaný spolek: Mateřské centrum Krteček Ostrava Poruba, z.s. , se sídlem Ivana Sekaniny 1804/15, 

708 00Ostrava-Poruba, ičo: 26613824 

 

Herna byla v provozu od ledna do června a od září do prosince v takové míře jakou nám umožnilo 

množství aktivních členek. V období leden až listopad hernu navštívilo celkem 1100 osob. 

V roce 2022 se spolek rozšířil o 8 nových členek a 8 budoucích členek máme v tuto chvíli ve zkušební 

době.  V tuto chvíli máme 20 aktivních služebních maminek z toho 12 členek a 8 ve zkušební době. 

  

Využití herny a akce v Herně 

Mimo volnou hernu pro veřejnost u nás probíhala celá řada aktivit, kurzů, besed, workshopů, cvičení 

apod. Jednorázových i pravidelných 

 Pro rodiče:  

 Cvičení pro maminky po porodu s prvky jógy, cvičení pro děti 

Kurzy šití, macramé pro začátečníky, základy drátkování 

Základy první pomoci dětem, péče o dětský chrup, úsměv mámy – podpůrná skupina na mateřské, jak 

správně vybrat botičky pro nejmenší, komplexní předporodní příprava pro páry, organizace dětského 

pokoje a hraček. O dětech a rodičích beseda s psycholožkou, psychohygiena na mateřské dovolené. 

Pro děti 

Karnevaly, tematické výlety do okolí, tematické herny, tematické diskotéky, výlety s animačním 

programem, Klubík - jako ve školce, kde si děti vyzkoušely co je ve školce bude čekat, Divohraní - 

muzikoterapie pro nejmenší, různé výtvarné tvoření pro děti.  10 lekcí pohybového cvičení pro děti.  

Výlet do Kravař s animačním programem            Tématická herna „Tlapková patrola“ 

             

 



 
 

Kurz šití čepic                         Hallowínská diskotéka 

           

Pohybovky s dětmi                                                              Divohraní 

                 

 

 

 

Knihovna MC Krteček 

V rámci herny se staráme o tématicky zaměřenou knihovnu pro dospělé (zahrnujeme témata jako je 

těhotenství, porod, péče o dítě, výchova a rozvoj dítěte, tvoření s dětmi, psychologie dětí, 

psychohygieny rodičů apod.) Samozřejmě také provozujeme knihovnu pro děti. Knihy jsou u nás 

k zapůjčení v herně nebo také domů. V rámci knihovny půjčujeme také albi tužku.  

 

 

 

 



 
Nové knihy do knihovny 

V roce 2022 jsme z dotace knihovnu doplnily o nové tituly. 

 

 

Půjčovna 

Velké oblibě se teší půjčovna kde nabízíme možnost zapůjčení kojenecké váhy a odsávačky. Letos jsme 

půjčovnu rozšířili o napařovací stoličku a šátek na nošení dětí. Půjčovna je zdrojem příjmů potřebných 

na provoz herny a zároveň pomáhá rodinám snížit náklady vzniklé při rozšíření rodiny o malé děti.  

Využití herny pro členky spolku 

Prostory herny slouží také jako místo setkávání členek spolku a utužování vztahů mezi členkami i dětmi 

a k plánování společných aktivit a akcí pro veřejnost.  

 

Modernizace zařízení herny 

Hernu jsme modernizovali a díky dotacím z ÚmobPoruba doplnili gauč a dětské židle. Projektor a 

plátno.  

        

 

 



 
 

Pomoc Ukrajině 

Připojily jsme se k aktivite Stojíme za Ukrajinou, která provozuje webovou stránku umapa.eu, 

komunitní mapu sdružující instituce otevřené ukrajinským uprchlíkům a jejich dětem. V rámci svého 

zapojení jsme nabídli prostory a aktivity zdarma. 

https://www.umapa.eu/1168243-family-center-krtecek-materske-centrum-

krtecek?fbclid=IwAR1fat6SHoQP0YxyfBRwvb4RXa0-wVzmYgyksMvUxcHIp5_1Op1cH-JVn6M 

 

Bazárek v MC Krteček 

V roce 2022 proběhl jarní i podzimní bazárek jako ekologická i ekonomická akce pro rodiče dětí od 0 do 

cca 15 let.  V letošním roce se do akce zapojila i Základní škola Ivana Sekaniny, která vyvěsila leták 

s informací o bazárku a zvýšila tak povědomí o něm a zájem ze strany veřejnosti stoupnul.  

Bazárky jsou pro mateřské centrum velmi důležitým zdrojem příjmů na provoz na celý rok.  Rodinám 

pomáhají šetřit náklady na oblečení na děti a v neposlední řadě jsou šetrné k planetě.  

      
 

 

Nové logo  

Grafička Marta Kletenská nám v roce 2022 zpracovala zdarma nové logo. 

https://www.umapa.eu/1168243-family-center-krtecek-materske-centrum-krtecek?fbclid=IwAR1fat6SHoQP0YxyfBRwvb4RXa0-wVzmYgyksMvUxcHIp5_1Op1cH-JVn6M
https://www.umapa.eu/1168243-family-center-krtecek-materske-centrum-krtecek?fbclid=IwAR1fat6SHoQP0YxyfBRwvb4RXa0-wVzmYgyksMvUxcHIp5_1Op1cH-JVn6M


 

 

 

Děkujeme také všem, kdo nám v roce 2022 dali příspěvek na provoz.  

 

 

Zpracovala: 

Bc. Elena Štambachrová 

Předsedkyně MC Krteček 


